報道関係者各位

文翔館西交差点における社会実験の実施

～ 左折レーンの設置 ～

 本県では、主要渋滞箇所のひとつである都市計画道路双月志戸田線［県道 49

号山形山辺線］の文翔館西交差点において、左折レーンを設置する社会実験を行

い、その効果を検証することとしましたので、お知らせします。

 つきましては、左折レーン設置後の供用状況について、取材・報道をお願いい

たします。

記

１ 設置期間  令和７年 10月 17 日（金）から令和８年３月（予定）

２ 場  所  文翔館西交差点の東側（西進車線の左折レーン）

令和７年 10 月 16 日

村 山 総 合 支 庁

建 設 部 都 市 計 画 課

【問い合わせ先】 村山総合支庁建設部都市計画課

課長補佐 高梨 電話 023-621-8195

［広報監］総務企画部長 髙梨

位置図

【場所】

文翔館西交差点